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Przedmiot, temat interpelacji:
Redukcja ilości drukowanych zaproszeń, kartek świątecznych z życzeniami, materiałów,
broszur promujących wydarzenia itp. kierowanych do osób fizycznych na rzecz
elektronicznych powiadomień w duchu koncepcji Smart City.

Uzasadnienie interpelacji:

Szanowny Panie Prezydencie,

Od samego początku pełnienia funkcji radnego w Radzie Miasta Kielce, moją uwagę
zwracały liczne materiały papierowe jak np. kartki świąteczne z życzeniami, zaproszenia
czy broszury nawiązujące do wydarzeń o charakterze społecznym, kulturowym, pozostawiane
w Biurze Rady Miasta dla wszystkich radnych.
Uruchomienie elektronicznego kalendarza z powiadomieniami odczytałem jako swoisty
przełom w myśleniu miasta o sposobach informowania nas radnych, np. o najbliższych
spotkaniach w komisjach. Ta zmiana stała się również bezpośrednim przyczynkiem do
refleksji nad nadmiernym i kosztochłonnym w mojej opinii drukowaniem przez jednostki
i instytucje podległe miastu oraz spółki zależne, wszelkich materiałów m.in. dla radnych,
ale jak mniemam również dla wielu innych osób.
Warto zauważyć, że każde zaproszenie, kartka świąteczna itp. ma swoją określoną cenę
jednostkową, przeliczona jednak przez dziesiątki osób i przemnożona przez wielość różnego
rodzaju wydarzeń i okazji w ciągu całego roku dają konkretną kwotę, wydawaną corocznie
na tego typu działania.
Dodatkowo, zaproszenia w formie papierowej są składane w Biurze Rady, a tym samym ich
odbiór odbywa się tylko i wyłącznie podczas wizyt w Urzędzie, pracy w komisji czy podczas
sesji Rady Miasta. W efekcie zdarza się tak, że kierowane do nas zaproszenia, odebrane są
nawet po fizycznym odbyciu się konkretnego wydarzenia. Wysyłanie ich zaś elektronicznie
pozwoliłby uniknąć takich sytuacji. Takie zaproszenie w formie elektronicznej, dla
podkreślenia odpowiedniej rangi wydarzenia, powinno zawierać specjalnie przygotowaną
grafikę ze wszystkimi istotnymi informacjami (podobnie życzenia świąteczne), tak aby
zminimalizować ryzyko przeoczenia na skrzynce mailowej. W tytule wiadomości e-mail
natomiast powinna być wyraźnie określona, w zależności od sytuacji: nazwa wydarzenia, jego
rodzaj, typ zaproszenia itd.

Apeluję zatem o wprowadzenie oszczędności poprzez zredukowanie ilości zaproszeń,
kartek świątecznych z życzeniami, materiałów, broszur promujących wydarzenia w formie
papierowej na rzecz elektronicznych powiadomień/wiadomości.
Obecnie istnieje wiele smart rozwiązań, które miasto i podległe mu instytucje mogłyby
wprowadzić, jak np. wysyłanie indywidualnych zaproszeń w formie elektronicznej na adres
e-mail (z dedykowaną wydarzeniu grafiką, a nawet kodem QR, który byłby pomocny przy



weryfikacji zaproszonej osoby na dane wydarzenie) czy też powiadomienie w kalendarzu
elektronicznym wprowadzone przez Biuro Rady Miasta, któremu informację o danym evencie
przekaże uprzednio organizujące je jednostka/instytucja.
Nadmienię w tym miejscu, że rzeczywiście są takie zaproszenia, a co za tym idzie takie
wydarzenia, ważne w skali regionu, które bez oficjalnej papierowej wersji się nie obędą,
ale jest też całe mnóstwo pomniejszych eventów, w których przypadku śmiało moglibyśmy
być powiadamiani w kalendarzu radnego czy za pośrednictwem poczty elektronicznej.
Powyższy apel argumentuję nie tylko dodatkowymi oszczędnościami bieżącymi, ale również,
a może i przede wszystkim, koniecznością uruchomienia myślenia smart city na różnych
polach działalności samorządu, które swoją drogą jest po prostu proekologiczne, przyjazne
dla środowiska i budżetu miasta.
Niejednokrotnie wiele z tych papierowych zaproszeń jest po prostu wypisywane ręcznie przez
pracowników poszczególnych jednostek, co dodatkowo odciąga ich od wykonywania
bieżących obowiązków zawodowych. W mojej opinii poświęcony na tę czynność czas oraz
poniesiony nakład pracy jest ostatecznie nieadekwatny do osiąganego celu. Uważam zatem,
że dużo szybsze i przede wszystkim dużo tańsze będzie wysyłanie przedmiotowych
informacji w formie elektronicznej.

Proszę o życzliwe pochylenie się nad moją propozycją,

Wnioski, ewentualne źródła finansowania:
Propozycja dot. potencjalnych oszczędności.

Załączniki:
Brak.

Informacje o dotychczasowych próbach i sposobach załatwienia interpelacji:
Nie dotyczy.

podpis


